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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. november 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 126 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 126: 

 

Hvor mange asylansøgere, der angiver at være etniske rohingyaer med oprindelse 

i Myanmar/Burma, har i øjeblikket deres asylsager til behandling i henholdsvis 

Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet, og hvor mange opholder sig i Dan-

mark efter at de har fået afslag på asyl? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Der verserede i Udlæ di gestyrelse  pr. . ove ber 7  a søg-
ning om asyl, hvor ansøgeren har oplyst at være etnisk rohingya. Pr. 21. 

november 2017 verserede der i Flygtningenævnet ingen klagesager, som 

vedrører klage over afslag på asyl, hvor styrelsen har lagt til grund, at 

ansøgeren er etnisk rohingya. Derimod var 3 påklagede afgørelser fra 

styrelsen verserende i Flygtningenævnet, hvor ansøgeren i ansøgningen 

om asyl har oplyst at være etnisk rohingya, men hvor styrelsen ikke har 

lagt denne oplysning til grund. 

 

Udlændingestyrelsen kan oplyse, at der ikke opholder sig udlændinge i 

Danmark, hvis forklaring om deres etniske tilhørsforhold som rohingya 

er lagt til grund af styrelsen, og som er meddelt endeligt afslag på asyl. 

 

Opgørelsen er udarbejdet på baggrund af registreringer i udlændinge-

myndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 21. november 

2017 og en efterfølgende manuel gennemgang.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usik-

kerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et 
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journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistik-

syste .” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


